Press Release

2023年 3月吉日

報道機関 各位

相模女子大学中学部・高等部

麻布大学と

教育交流に関する連携協定を締結します

相模女子大学中学部・高等部（神奈川県相模原市南区、校長・

武石輝久）と麻布大学（神奈川相模原市中央区、学長 川上泰）は、

双方の教育機能について交流・連携を深めることによって、高校生

の学びの視野を広げ、お互いの教育活動の活性化を行うことを目

的とした連携協定を締結します。

この協定によって、麻布大学と本校は、相互に連携し、生徒の能力をさらに伸長することを目

的に教育活動を行ってまいります。

【本件に関する取材依頼・お問い合わせ先】

相模女子大学中学部・高等部

［TEL］042-742-1442 ［HP] https://www.sagami-wu.ac.jp/chukou/

[受付時間] 平日 10:00～17:00 ＊土日祝日除く

［E-mail］中学部へのお問い合わせ chu@mail2.sagami-wu.ac.jp

高等部へのお問い合わせ kou@mail2.sagami-wu.ac.jp

＜教育交流・連携の活動内容＞

（１）中学部・高等部が企画する特別講義への講師派遣、指導方法や教育活動へ

の協力

（２）麻布大学の早期履修体験活動への生徒の派遣や高度なカリキュラムの構築

に資する活動への協力

（３）その他双方が協議し合意した事項

【協定締結式 概要】

 ■日 時 ： 2023年 3月 29日（水） 10時～

 ■場 所 ： 相模女子大学 中学部・高等部 本校舎多目的教室

 ■出席者 ：

麻布大学 学長 川上 泰 様

相模女子大学 中学部・高等部 校長 武石 輝久

mailto:chu@mail2.sagami-wu.ac.jp